06.2023
версия 1.9
Руководство по эксплуатации
КУВФ.405210.003 РЭ
Датчики температуры
ДТС3ХХХ
2
Содержание

6
Исполнения датчиков:
Пример обозначения:
ДТС3014-PТ100. A3.5.100. ЭС20.О — датчик температуры для применения с системе ОВК (HVAC) в
исполнении гладкая арматура и узлом коммутации в виде кабельного вывода из экранированного
провода в силиконовой оболочке длинной 20 м с кольцевыми наконечника, тип НСХ РТ100, класс
допуска А, 3-хпроводная схема соединения, диаметр монтажной части 5 мм, длина монтажной части
100 мм.
ДТС3042-NTC3K.12.6.200.M16х1,5.НП — датчик температуры для применения с системе ОВК (HVAC)
в исполнении гладкая арматура с приварным штуцером М16х1,5 и узлом коммутации в виде разъема
DIN типа 43650, тип НСХ NTC3K, абсолютная погрешность ± 1 °С при температуре плюс 25 °С, 2-
хпроводная схема соединения, диаметр монтажной части 6 мм, без поверки.
ДТС3125-100М.В2.6.60 —- датчик температуры для применения с системе ОВК (HVAC) в исполнении
гладкая арматура для измерения температуры воздуха с пластмассовой коммутационной головкой, тип
НСХ 100М, класс допуска В, 2-хпроводная схема соединения, диаметр монтажной части 6 мм, длина
монтажной части 60 мм.
Подробная информация об исполнениях датчика представлена на официальном сайте компании
1 Назначение
7
1 Назначение
Датчик предназначен для непрерывного измерения температуры жидких, паро- и газообразных сред,
сыпучих материалов и твердых тел в системах теплоснабжения, вентиляции и кондиционирования
воздуха HVAC (Heating, Ventilation & Air Conditioning).
Датчики изготавливаются с кабельным выводом, коммутационной головкой или с разъемом DIN в
различных конструктивных исполнениях, которые позволяют устанавливать их на трубе, стене,
погружать в среду и т. д.
2 Технические характеристики и условия эксплуатации
8
2 Технические характеристики и условия эксплуатации
2.1 Технические характеристики
Основные технические характеристики датчиков типа ДТС3ХХХ приведены в таблице 2.1.
Таблица 2.1 – Технические характеристики
Характеристика Значение
ДТС3ХХ4 ДТС3ХХ2, ДТС3ХХ5
НСХ 50М, 100М
Pt100,
Pt500,
Pt1000
NTC3k,
NTC10k,
NTC20k
50М,
100М
Pt100,
Pt500,
Pt1000
NTC3k,
NTC10k,
NTC20k
Диапазон
измеряемых
температур
Класс
допуска
А
—
–50…
+250 °C —
—
–50…
+250 °C
(кроме
ДТС3125)
для
ДТС3125:
–40…
+100 °C
—
Классы